АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» ноября 2025 г.
с. Мухоршибирь                        № 696

	О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование и развитие благоприятного инвестиционного имиджа муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2025-2027 годы и на период до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование и развитие благоприятного инвестиционного имиджа муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2025-2027 годы и на период до 2030 года» (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 19.09.2024 № 535, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объём бюджетных ассигновании программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы <*>
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2025
	916,5
	-
	-
	916,5
	-

	2026
	815
	-
	-
	815
	-

	2027
	815
	-
	-
	815
	-

	2028-2030
	2445
	-
	-
	2445
	-

	Итого
	4991,5
	-
	-
	4991,5
	-

1.3. Разделы 4, 6 Программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» исключить.
1.5 Слова «Раздел 8. Описание мер правового регулирования и анализ рисков реализации муниципальной программы» заменить словами «Раздел 7. Описание мер муниципального и правового регулирования и анализ рисков реализации муниципальной программы».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления, возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» М.В. Богомазову.

Глава муниципального образования
«Мухоршибирскийрайон»   		                                 В.Н. Молчанов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Мухоршибирский район»
от «05» ноября 2025 г. № 696
Раздел 4. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ
	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Необходимое направление изменений
(>, <, 0)

	Базовые значения
	Факт
	Плановые значения

	2023 г
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	Задача № 1: Систематизация и подготовка информационного материала об инвестиционном потенциале района;
формирование и поддержание   позитивного   имиджа   района, как инвестиционная привлекательность территории

	1
	Объем инвестиций в основной капитал,;
	млн. руб.
	>
	1749,9
	1635,5
	1792,42
	1944,12
	2096,64
	2267,7
	2355
	2491,7

	2
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных), млн. руб.;
	млн. руб.
	>
	1345,5
	927,1
	1553
	1671,94
	1803,1
	1950,2
	2025,3
	2142,86

	3
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 человека населения
	тыс. руб.
	>
	62,9
	43,73
	73,6
	79,4
	86,13
	93,3
	97,46
	103,12

	Задача № 2: Формирование и поддержание   позитивного   имиджа   района,   как инвестиционная привлекательность территории

	1
	Количество инвестиционных проектов и площадок
	ед.
	>
	16
	20
	22
	24
	25
	26
	28
	30

Раздел 6. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Статус
	Наименование подпрограммы / основного мероприятия
	Ожидаемый социально-экономический эффект <*>
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Код бюджетной классификации
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Начала реализации
	Окончания реализации

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.
	Итого (гр. 13 + гр. 15 + гр. 16+ гр. 17+ гр. 18+ гр. 19)

	план по программе
	в т.ч. утверждено в бюджете  района <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Программа «Формирование и развитие благоприятного инвестиционного имиджа муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2025-2027 гг. и на период до 2030 года»

	1.
	Основное мероприятие 1
	Проведение инвентаризации неиспользуемых объектов недвижимости, которые могут быть использованы в инвестиционном процессе
	Задача N1, индикатор 1,2,3,4
	Комитет по УИ и МХ

	2025
	2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	РБ

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	2.
	Основное мероприятие 2
	Создание перечня свободных сформированных земельных участков.
	Задача N1, индикатор 4
	Комитет по УИ и МХ

	2025
	2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	РБ

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	3.
	Основное мероприятие 3
	Регулярное обновление реестра инвестиционных площадок и включение в него новых (свободные земельные участки, ресурсные площадки, неиспользуемые здания и сооружения, а также производственные площади недействующих предприятий).
	Задача N1, индикатор 1,2,3,4
	Комитет по УИ и МХ
Отдел экономики АМО «Мухоршибирский район», ФРПП Мухоршибирского района

	2025
	2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	РБ

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	4.
	Основное мероприятие 4
	Обновление паспортов существующих инвестиционных площадок и оформление новых
	Задача N1, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики АМО «Мухоршибирский район», ФРПП Мухоршибирского района

	2025
	2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	РБ

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	5.
	Основное мероприятие 5
	Ведение Реестра инвестиционных проектов и Реестра потенциальных клиентов
	Задача N1, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики АМО «Мухоршибирский район», ФРПП Мухоршибирского района

	2025
	2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	РБ

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	6.
	Основное мероприятие 6
	Изготовление презентационного материала (полиграфической, сувенирной продукции, баннеров, презентационных дисков, презентационного фильма, флеш-презентации) об инвестиционном потенциале района, наполнение базы данных сайта
	Задача N1, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики АМО «Мухоршибирский район»,
Управление культуры и туризма,
ФРПП Мухоршибирского района

	2025
	2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	РБ

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	7.
	Основное мероприятие 7
	Приобретение стационарного стенда,  изготовление презентационного баннера, приобретение и установка уличного светодиодного экрана
	Задача N1, индикатор 1,2,3
	Отдел экономики АМО «Мухоршибирский район»,
Управление культуры и туризма,
ФРПП Мухоршибирского района

	2025
	2030
	Всего
	285,0
	285,00
	500,0
	500
	500
	500
	500
	2785

	ФБ

	РБ

	МБ
	285,0
	285,0
	500,0
	500
	500
	500
	500
	2785

	ВИ

	8.
	Основное мероприятие 8
	Формирование комплектов рекламных презентационных материалов о товарах (работах, услугах), производимых на территории района

	Задача N1, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики АМО «Мухоршибирский район», ФРПП Мухоршибирского района,
Предприятия района

	2025
	2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	РБ

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	9.
	Основное мероприятие 9
	Оказание помощи организациям в подготовке инвестиционных предложений

	Задача N1, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики АМО «Мухоршибирский район», ФРПП Мухоршибирского района

	2025
	2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	РБ

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	10.
	Основное мероприятие 10
	Оплата членского взноса Торгово-промышленной палаты Республики Бурятия

	Задача N1, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики АМО «Мухоршибирский район»

	2025
	2030
	Всего
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	90,0

	ФБ

	РБ

	МБ
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	90,0

	ВИ

	11.
	Основное мероприятие 11
	Участие муниципального образования в  инвестиционных презентациях, семинарах, выставках, ярмарках и других мероприятиях экономического характера
	Задача N2, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики АМО «Мухоршибирский район», ФРПП Мухоршибирского района

	2025
	2030
	Всего
	616,5
	616,5
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,00
	2116,5

	ФБ

	РБ

	МБ
	616,5
	616,5
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,00
	2116,5

	ВИ

	12.
	Основное мероприятие 12
	Привлечение предприятий района к участию в работе инвестиционных форумов, выставок, ярмарок

	Задача N2, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики АМО «Мухоршибирский район», ФРПП Мухоршибирского района

	2025
	2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	РБ

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	13.
	Основное мероприятие 13
	Размещение на официальном сайте необходимой информации для потенциальных инвесторов (о конкурентных преимуществах района, сырьевом, промышленном, сельскохозяйственном, туристическом и др. потенциале, инвестиционных предложениях, объектах инвестиционной инфраструктуры, реализуемых на территории района инвестиционных проектах)
	Задача N2, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики
АМО «Мухоршибирский район»,
Управление культуры и туризма МО «Мухоршибирский район»,
ФРПП Мухоршибирского района

	2025
	2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	РБ

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	14.
	Основное мероприятие14

	Размещение на официальном сайте информации о действующих на территории района предприятиях, а также о выпускаемой ими продукции
	Задача N2, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики АМО «Мухоршибирский район», ФРПП Мухоршибирского района

	2025
	2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	РБ

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	15.
	Основное мероприятие15

	Публикация  на официальном сайте и в СМИ информационно - аналитических материалов об инвестиционной деятельности на территории  муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Задача N2, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики АМО «Мухоршибирский район», ФРПП Мухоршибирского района,

	2025
	2030
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ

	РБ

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВИ

	Всего:
	916,5
	916,5
	815
	815
	815
	815
	815
	4991,5

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	Местный бюджет
	916,5
	916,5
	815
	815
	815
	815
	815
	4991,5

	Прочие источники  (указываются виды источников):

	В том числе капитальные вложения:

	НИОКР

	Прочие нужды

--------------------------------
<*> В графе 3 указываются ссылки на разделы 3 - 5 программы (номер цели, задачи, на решение которой направлено мероприятие; номер показателя результативности, на достижение целевого значения которого влияет данное мероприятие).
<**> Графа вносится после утверждения бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район» (в соответствии с пунктом 22 Порядка).
[bookmark: _GoBack]